

Motion

Öppenvård inom socialtjänsten på medborgarnas villkor

Missbruk av alkohol och andra droger är idag ett stort samhällsproblem. Det drabbar såväl den enskilde som dennes närstående och samhället som helhet. Därav följer att kommunen genom socialtjänsten måste göra allt som står till buds för att minska missbruket.

Två nyckelfaktorer för framgångsrik behandling av missbruksproblematik är att hjälpen fås i ett så tidigt skede som möjligt, samt att den behövande själv är motiverad. Idag kan det för många behövande kännas jobbigt att kontakta socialtjänsten. Många som själv har insett sitt missbruksproblem kanske ändå backar för att söka hjälp i ett tidigt skede på grund av omfattande utredningar som vänder in och ut på mer eller mindre "varje sten" i ens tillvaro.

Om man ändå tar steget och söker hjälp och beviljas detta så kan det ändå uppstå bekymmer då man anvisas till en och endast en vårdgivare. All typ av behandling och terapi passar inte lika bra för alla. Utöver detta är saker som personlig kontakt och förtroende helt avgörande för att lyckas med behandling av missbruksproblematik. Det är min mening att dessa problem kan minskas betydligt om den enskilde själv, eller med stöd av en lots kan välja den vård och vårdgivare som passar en bäst.

Att erbjuda behövande medborgare skyndsam och adekvat vård på dennes egna villkor, utan långdragna och för både socialtjänsten och medborgarens krävande utredningar sänker trösklarna. Det gör att man både sparar resurser och minskar det mänskliga lidandet. Socialtjänsten skall inte vara byråkratisk och stigmatiserande utan en god kommunal service tillgänglig för alla.

Med utgångspunkt i ovanstående yrkar därför undertecknad att kommunfullmäktige beslutar:

- **att** ålägga socialförvaltningen att avskaffa behovsprövning av öppenvårdsinsatser inom missbruksvården och istället erbjuda detta som kommunal service.
- **att** ålägga socialförvaltningen att ta fram en plan för införande av lagen om valfrihetssystem avseende öppenvårdsinsatser, och återföra denna till kommunfullmäktige för beslut.
- **att** ålägga socialförvaltningen att utreda ett eventuellt behov av att omfördela erforderliga personella resurser från utredning till lotsning för att underlätta för behövande medborgare att få rätt vård.

Gävle 2015-03-16

Daniel Kvarnlöf (M)